
 

 

 بسم الله الرحمن الرحيم 

Haber-Yorum 

Sudan’daki Anlamsız Savaşı Durdurmanın Yolu, Oradaki Çatışma Liderlerinden 
Kurtulmaktır! 

 

Haber:  

Sudan Vad Medeni Direniş Komiteleri, “El Cezire Eyaletinin Vad en-Nura köyüne 
düzenlenen Hızlı Destek Kuvvetleri saldırısının ardından en az 100 vatandaşın 
öldürüldüğünü” duyurdu. Sudan ordusu ile Hızlı Destek Kuvvetleri arasında Hartum ve El 
Cezire (orta), Beyaz Nil (güney) ve Kuzey Darfur eyaletinin El-Fasher şehrinde (batı) şiddetli 
çatışmalar yaşanıyor. (BBC) 

 

Yorum:  

Kötü şöhretli el-Burhan liderliğindeki ordu güçleri ile mevkidaşı Dagalo liderliğindeki Hızlı 
Destek Kuvvetleri arasında gerçekleşen Sudan’daki savaşın başlamasının üzerinden bir 
yıldan fazla bir zaman geçti; bu da geniş çaplı bir yıkıma, binlerce Müslüman halkın ve 
askerin hayatını kaybetmesine ve milyonlarca insanın topraklarından sürülmesine neden 
oldu. Allah’ın Rasulü Sallallahu Aleyhi ve Sellem’in şerefli ayaklarının altına aldığı cahiliye 
kabilevi naralarının kışkırtılmasından bahsetmiyorum bile.  

Sudan’ın başına gelen bu korkunç felaketler ve korkunç suçlar, iddia ettiklerinin aksine 
ülkedeki askeri güçlerin liderlerinin tarafları arasındaki iktidar mücadelesinin bir sonucu 
değildir. Şayet böyle olsaydı, ülkedeki çatışmanın şekli farklı olacağı gibi iki taraf arasında 
tasfiyelere ve suikastlara odaklı olurdu. Yani örneğin el-Burhan, geçen yıl Dagalo’yı 
tutukladığında onu tasfiye ederdi ya da Dagalo, el-Burhan’ı tasfiye etmek için paralı 
askerlerinden birini gönderirdi. Ancak olan şudur; bu sefil iki insan, ülkeyi yok etmek, onu 
bölmek, insanları öldürmek ve onları yerlerinden etmek için her iki taraf da ülkenin askeri 
yeteneklerini kullanıyorlar; hatta ülkenin durumu, başta gazaba uğramış Yahudiler olmak 
üzere küresel şer güçlerinin hedefi olan Gazze Şeridi’nin durumundan farksız bir hale geldi. 
Nitekim Yahudi varlığı, direnişi ortadan kaldırmak bahanesiyle Gazze Şeridi’ni yerle bir ettiği 
gibi aynı şekilde Sudan da, iktidar çatışması ve bir başkasının olmadığı siyasi bir yöne eğilim 
göstermesi bahanesiyle kontrol güçleri de Sudan’ı yerle bir etmekte ve Yahudi varlığının 
Gazze’de fesat saçtığı gibi fesat saçmaktadır. Dolayısıyla bu iki sefil insan ve kendisiyle 
ilişkilerini normalleştirdikleri Netanyahu, kötülük bakımından aynıdırlar; zira her ikisi de bir 
şey iddia ediyor ve kötülüklerinin amacı ise başka bir şeydir ki o da, ülkeyi yok etmek ve 
insanları öldürmektir. Bunun tek nedeni ise, onların gece gündüz İslam’a ve Müslümanlara 
komplo kuran suçlu dünya liderlerinin elindeki satranç taşları olmalarıdır.    

Sudan’daki silahlı kuvvetlerin içindeki muhlislerin ve tüm askeri güçlerin, el-Burhan ve 
Dagalo’yu hedef almaları, bu ikisini ve çevrelerini ortadan kaldırmaları ve bu ikisinin yerine 
ülkeye muhlis siyasi bir liderlik getirmeleri gerekmektedir; bu da ancak Sudan silahlı 
kuvvetlerinin içindeki muhlislerin, Nübüvvet Minhacı üzere Hilafeti kurması için Hizb-ut 
Tahrir’e nusret vermeleri yoluyla olur. Zira gerek Sudan’daki İslam ehlini gerekse ondan fazla 
ülkeden meydana gelen Nil Nehri ülkelerini kendi sancağı altında birleştirecek olan sadece 
Hilafettir; işte o zaman yeni doğan Hilafet, dünyadaki büyük bir İslam Devleti için güçlü bir 
çekirdek olacaktır.  َالْعَامِلوُن فَلْيعَْمَلِ  هَذَا   ”.İşte çalışanlar, asıl bunun için çalışmalıdırlar“ لِمِثْلِ 
[Saffat 61] 

 

Hizb-ut Tahrir Merkezi Medya Ofisi İçin Yazan 

Bilal Muhacir – Pakistan 


